

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESPÍRITO SANTO CMCI ONLINE

ALEXANDRE VALDO MAITAN

Vereador – Partido DEM Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 01 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5612/5638

alexandremaitan@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n°___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

O Vereador infra-assinado, partido DEM, na forma do artigo 114, VII do Regimento Interno desta Casa, INDICA ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura e Interior (SEMAI), no sentido de que sejam recolocados postes de rede de iluminação pública na Rodovia Cachoeiro x Muqui, KM10, localidade de Santa Fé de Cima, próximo ao Bar do Pedro, zona rural deste Município de Cachoeiro de Itapemirim.

JUSTIFICATIVA

Este Edil foi abordado por moradores daquela localidade que solicitaram a presente indicação. Tal medida se faz necessária, visto que, há aproximadamente (2) dois anos, a Prefeitura realizou serviços na estrada da localidade de Santa Fé de Cima, próximo ao Bar do Pedro, e a máquina que trabalhava no local derrubou postes de rede de iluminação pública. Consequentemente, os moradores se mobilizaram e prenderam os fios de energia a um poste de madeira de forma improvisada, tendo em vista que a Prefeitura não retornou para reparar o dano causado.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"











CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESPÍRITO SANTO

CMCI online

ALEXANDRE VALDO MAITAN

Vereador – Partido DEM Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 01 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5612/5638 alexandremaitan@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Desta forma, faz-se necessária a recolocação dos postes de rede de iluminação pública de forma **EMERGENCIAL**, para segurança dos moradores e motorista que trafegam por aquela região.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de setembro de 2020.

ALEXANDRE VALDO MAITAN

VEREADOR DEM

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

